
                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

NOVÉ INFORMACE – duben 2021 

 

Vyšel STATISTICKÝ BULLETIN - Jihočeský kraj - 1. až 4. čtvrtletí 2020 

Pravidelná informace o demografickém, sociálním a ekonomickém vývoji v kraji a jeho okresech 
(jednou ročně i ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností), zpracovávaná formou tabulek 
(obsahuje rovněž metodické vysvětlivky k jednotlivým kapitolám). Materiál je doplněn mezikrajskými 
a meziokresními srovnáními a daty za celou Českou republiku. Publikace 

Počet uchazečů o zaměstnání v kraji se v březnu snížil 

Jihočeské úřady práce zaznamenaly k 31. březnu 2021 meziměsíční pokles počtu uchazečů (-3,7 %), 
počet volných pracovních míst se zvýšil (+1,5 %). V Jihočeském kraji bylo ke konci měsíce března na 
úřadech práce evidováno celkem 15 116 uchazečů o zaměstnání.  

Podíl nezaměstnaných osob činil 3,5 % a v rámci mezikrajského srovnání byl pátý nejnižší.  

K 31. březnu 2021 nabízely jihočeské úřady práce celkem 19 335 volných pracovních míst. Na jedno 
volné pracovní místo připadalo k 31. březnu 2021 v Jihočeském kraji 0,8 uchazeče. Aktualita 

Podíl nezaměstnaných osob na počtu obyvatel v okresech ČR k 31. 3. 2021 

  

Počet cest českých občanů do ciziny meziročně klesl o dvě třetiny 

Koncem března 2021 ČSÚ zveřejnil informace o tom, kam občané České republiky jezdili ve svém 
volném čase během roku 2020. Údaje pocházejí z výsledků Výběrového šetření cestovního ruchu. 
Opatření zavedená v roce 2020 v souvislosti s vývojem pandemie koronaviru významně utlumila 
cestování českých občanů ve volném čase mimo jejich obvyklé prostředí. K největšímu poklesu 
cestovatelských aktivit došlo vlivem nouzového stavu ve 2. a 4. čtvrtletí. 

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/czso/statisticky-bulletin-jihocesky-kraj-1-az-4-ctvrtleti-2020
https://www.czso.cz/csu/xc/pocet-uchazecu-o-zamestnani-se-v-breznu-snizil


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

Ve svém volném čase uskutečnili občané ČR ve věku 15 a více let podle výsledků VŠCR v roce 2020 
celkem 9,3 mil. delších a 13,4 mil. kratších soukromých cest, oproti roku 2019 se počet delších cest 
snížil o 4,2 mil. a počet kratších cest o 6,6 mil. Většina soukromých cest vedla po tuzemsku. Za 
hranice Česka směřovalo pouze 18 % delších cest a 4 % kratších cest. Kvůli pandemii koronaviru byly 
v roce 2020 tyto podíly oproti předchozímu roku poloviční. 

Tuzemské cesty občanů České republiky starších 15 let mířily nejčastěji do míst ve Středočeském 
kraji. Na druhém místě se v počtu delších cest umístil Jihočeský kraj, do kterého směřovalo 15,2 % 
delších cest. V počtu kratších cest byl Jihočeský kraj na třetím místě. Aktualita 

Požáry v Jihočeském kraji v roce 2020  

V roce 2020 likvidoval Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje celkem 1 013 požárů, při nichž se 
zranilo 44 osob a 5 osob bylo usmrceno. Přímá škoda způsobená požáry dosáhla v kraji částky 
170,4 mil. Kč a uchráněné hodnoty byly vyčísleny na 842,1 mil. Kč.  

Z pohledu meziokresního srovnání došlo v roce 2020 nejvíce k požárům v okrese České Budějovice 
(264 požárů), nejméně často hořelo na Prachaticku (92 požárů). Aktualita 

Požáry na 1 000 obyvatel podle krajů v roce 2020

 

V únoru 2021 se v kraji snížil počet zemřelých ve srovnání s lednem tohoto 
roku 

Z předběžných údajů, které Český statistický úřad zveřejnil, vyplývá, že v únoru 2021 zemřelo 
v Jihočeském kraji 729 osob, což je o 16,6 % více oproti pětiletému průměru let 2015–2019. Nárůst 
počtu zemřelých byl o něco nižší než v předchozím měsíci.  

Jihočeský kraj patří mezi kraje, kde byl v únoru 2021 zaznamenán nižší nárůst počtu zemřelých 
(16,6 %) proti průměru let 2015–2019 (na čtvrtém místě mezi kraji). Také v porovnání s předchozím 
měsícem byly již počty zemřelých nižší, nicméně je nutné zdůraznit, že se jednalo jen o 28 únorových 
dní. Aktualita 

Počty zemřelých v daném týdnu ukazuje graf: Týdenní počty zemřelých podle věkových skupin 

 

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/pocet-cest-ceskych-obcanu-do-ciziny-mezirocne-klesl-o-dve-tretiny
https://www.czso.cz/csu/xc/pozary-v-jihoceskem-kraji-v-roce-2020
https://www.czso.cz/csu/xc/v-unoru-2021-se-v-kraji-snizil-pocet-zemrelych-ve-srovnani-s-lednem-tohoto-roku
https://www.czso.cz/csu/xc/tydenni-pocty-zemrelych-podle-vekovych-skupin-jhc


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

Důchody a příjemci důchodů v Jihočeském kraji v roce 2020 

V Jihočeském kraji pobíralo v prosinci 2020 některý z důchodů více než 180 tisíc osob, z toho 150 
tisíc osob pobíralo starobní důchod ať už samostatně, nebo v kombinaci s pozůstalostním důchodem. 
Průměrný starobní důchod sólo v kraji činil 14 393 Kč, přičemž muži pobírali v průměru o 2 409 Kč 
více než ženy.  

Příjemci a průměrná výše starobního důchodu sólo podle pohlaví v kraji (v prosinci)

 

Počet důchodců v kraji meziročně mírně klesl, zejména kvůli úbytku na straně žen (-599). Byl tak 
přerušen dlouhodobý trend nárůstu počtu důchodců, což může být úzce spjato se současnou 
pandemickou situací a zvýšeným počtem zemřelých osob ve vyšších věkových kategoriích. Aktualita 

 

 
Až do 11. května 2021 je možnost sečíst se on-line nebo formou listinných formulářů. Kdo chce využít 
listinný formulář, získá ho spolu s odpovědní obálkou od sčítacího komisaře nebo na kontaktních 
místech sčítání. Sčítací komisař se dostaví v předem oznámeném termínu, zazvoní a vyčká před 
domem. Vyplněný formulář v odpovědní obálce je možné odevzdat na poště, na krajské správě ČSÚ 
nebo jednoduše vhodit do poštovní schránky. 
 
Aktivita obyvatel obcí ve sčítání 
 

Počty obyvatel a věková struktura v obcích Jihočeského kraje k 31. 12. 2020 

Ke konci dubna pravidelně ČSÚ publikuje data o počtech obyvatel a věkové struktuře podle obcí 
k 31. 12. 2020. Data za Jihočeský kraj jsou k dispozici na našich webových stránkách. Za celou 
republiku lze využít údaje ve Veřejné databázi. 

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/duchody-a-prijemci-duchodu-v-jihoceskem-kraji-v-roce-2020
https://scitani.cz/csu/scitani2021/prubeh-scitani
https://www.czso.cz/csu/xc/mesta_a_obce
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=statistiky&katalog=30845&filtr=G~F_M~F_Z~F_R~F_P~_S~_U~501-_null

